
О классификации офтальмологического вискоэластичного раствора на основе 
гиалуроната натрия в соответствии с единой Товарной номенклатурой 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 7 сентября 2021 года № 
111.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Офтальмологический вискоэластичный раствор, представленный в виде 
вязкоупругого стерильного материала, расфасованный в шприцы, состоящий из 
высокоочищенного гиалуроната натрия, растворенного в физиологическом солевом 
растворе, применяемый во время проведения хирургических операций на роговице 
глаза для защиты тканей глаза от механического повреждения, в качестве временной 
замены внутриглазной жидкости и для смазки офтальмологического инструмента, 
полностью удаляемый в конце операции, в соответствии с Основными правилами 
интерпретации 1 и 6 Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
классифицируется в подсубпозиции 3824 99 640 0 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


